SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TAM PHÚ

TỔ CHUYÊN MÔN: VẬT LÍ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 19  tháng 12  năm 2024

NỘI DUNG ÔN TẬP KIỂM TRA CUỐI KÌ I

MÔN HỌC: VẬT LÍ KHỐI 11

Năm học 2024 – 2025

KHỐI GIỚI HẠN NỘI DUNG HÌNH THỨC THỜI GIAN

LÀM BÀI

11 Chương I, II.

✓ Học sinh giải các đề ôn

chương, đề ôn thi HK1 trong lớp

rèn kỹ năng làm bài, tô phiếu trắc

nghiệm

Gồm 3 phần :

Phần I. Trắc nghiệm  4 phương

án lựa chọn (15 câu)

Phần II. Câu hỏi trắc nghiệm

đúng sai (4 câu)

Phần III. Câu hỏi trắc nghiệm trả

lời ngắn ( 5 câu)

45 phút

Yêu cầu về nội dung kiến thức: tuân theo yêu cầu cần đạt của Bộ Giáo dục về

chương trình GDPT 2018 đối với môn Vật lí.

Nơi nhận:
- Niêm yết;

- PHT (Mai).

- GVBM; GVCN; HS

- Lưu: VT

TM. TỔ CHUYÊN MÔN

TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

(Đã ký)

Lê Ngọc Dung

2

3

Phụ lục I

MẪU ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ KIỂM TRA

(Kèm theo Kế hoạch số      /THPTTP-LĐT ngày    tháng 6 năm 2024 về Chuyển đổi môn

học lựa chọn, chuyên đề học tập cho học sinh năm học 2024 – 2025)

-------------------------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tư do – Hạnh phúc

ĐƠN ĐĂNG KÝ DỰ KIỂM TRA

Kính gửi: Lãnh đạo trường THPT Tam Phú

Tôi tên là :

Sinh năm : .......................................... Số điện thoại :

Địa chỉ hiện tại :

Là : của học sinh

lớp .......................Trường THPT

04 môn học lựa chọn năm học 2023 - 2024:

03 chuyên đề học tập năm học 2023 - 2024:

Tôi đăng ký cho cháu dự thi môn :

và môn chuyên đề :

Tôi xin cam kết thực hiện theo quy chế kiểm tra đánh giá của quý trường.

 Thành phố Hồ Chí Minh, ngày .... tháng .... năm 2024

 NGƯỜI LÀM ĐƠN

 (Ký và ghi rõ họ tên)

4

Phụ lục II

HƯỚNG DẪN TỔ TRƯỞNG CHUYÊN MÔN

(Kèm theo Kế hoạch số      /THPTTP-LĐT ngày    tháng 6 năm 2024 về Chuyển đổi môn

học lựa chọn, chuyên đề học tập cho học sinh năm học 2024 – 2025)

-----------------------

Căn cứ Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 về ban hành

Chương trình giáo dục phổ thông;

Căn cứ công văn 5512/BGDĐT-GDTrH ngày tháng 12 năm 2020 về xây dựng

và tổ chức thực hiện kế hoạch giáo dục của nhà trường;

Căn cứ quyết định    /QĐ-THPTTP ngày    tháng 9 năm 2024 về ban hành Quy

chế kiểm tra, đánh giá từ năm học 2023 - 2024;

Căn cứ hướng dẫn      /SGDĐT-GDTrH ngày    tháng    năm 202   của Sở Giáo

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức kiểm tra đánh giá học

sinh trung học năm học 2023 - 2024.

Lãnh đạo trường hướng dẫn Thầy (Cô) tổ trưởng chuyên môn các bộ môn liên

quan xây dựng ma trận, đề minh họa và để kiểm tra bổ sung kiến thức cho môn học lựa

chọn và chuyên đề học tập như sau :

1. Xây dựng ma trận đề kiểm tra, đề minh họa, thời lượng đề kiểm tra theo hướng

dẫn 3995/SGDĐT-GDTrH ngày 20 tháng 10 năm 2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh về hướng dẫn tổ chức kiểm tra đánh giá học sinh trung học

năm học 2022-2023.

Thời gian thực hiện :     /6/2024.

2. Phạm vi kiến thức: sử dụng ngữ liệu trong sách giáo khoa theo Quyết định số

27/QĐ-THPTTP ngày 28 tháng 7 năm 2022 về ban hành danh mục sách giáo khoa lớp

10 sử dụng trong Trường THPT Giồng Ông Tố từ năm học 2022-2023. Chú trọng các

kiến thức trọng tâm liên quan nhiều đến kiến thức năm học liền kề.

3. Hình thức đề kiểm tra: trắc nghiệm hoặc tự luận do tổ thống nhất cùng lãnh

đạo trường và công khai cho CMHS cùng với ma trận đề. Hình thức trình bày theo mẫu

5

đề ban hành kèm hướng dẫn kiểm tra đánh giá định kỳ trong năm học. Thời gian nộp

đề và đáp án trước ngày thi đầu tiên 07 ngày.

6

Phụ lục IV

DANH SÁCH HỌC SINH ĐĂNG KÝ KIỂM TRA CHUYỂN ĐỔI MÔN HỌC

LỰA CHỌN VÀ CỤM CHUYÊN ĐỀ HỌC TẬP

(Kèm theo Kế hoạch số      /THPTTP-LĐT ngày    tháng 6 năm 2024 về Chuyển đổi môn

học lựa chọn, chuyên đề học tập cho học sinh năm học 2024 – 2025)

----------------------------

ST
T

Họ và tên
Lớp
cũ

Môn tự chọn
Môn tự chọn

mới
Ghi Chú

1
Chu Thị Phương
Nhung 10A3 Lí, Hóa, Sinh, Tin

Lí, Địa, KTPL,
KTNN

2
Nguyễn Thị Hương
Giang 10A2 Lí, Hóa, Sinh, Tin

 Xin chuyển Ban
Xã hội

3
Đặng Phan Thành
Đạt 10A4 Lí, Hóa, Sinh, Tin

Lí, Hóa, Sinh,
KTPL

4 Lê Phạm Mỹ Duyên 10A10 Lí, Hóa, Sinh, Địa
Lí, Địa, KTPL,
KTNN

5 Nguyễn Bảo Trang 10A12
Lí, Địa, KTPL,
KTNN Lí, Hóa, Sinh, Địa

		lengocdung140577@gmail.com
	2024-12-01T19:33:22+0700
	Location
	Protect document